
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2020.gada 26.februārī                                               Nr. 165 

                       (protokols Nr.4,  26.§.) 

 

Saistošo noteikumu Nr.3/20 „Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto 

dzērienu, starpproduktu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Smiltenes novadā” 

projekta apstiprināšana  

 

Atbilstoši Alkoholisko dzērienu aprites likuma 8.panta otrajā daļā dotajam deleģējumam, 

vietējā pašvaldība izdod saistošos noteikumus, kuros nosaka kārtību, kādā mazā alkoholisko 

dzērienu darītava ir tiesīga saņemt šā likuma 3.panta 1.3 daļā minēto atļauju, kas nosaka, ka 

mazajai alkoholisko dzērienu darītavai ir jāsaņem vietējās pašvaldības atļauja vīna, raudzēto 

dzērienu, starpproduktu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai attiecīgās pašvaldības 

teritorijā. Smiltenes novada pašvaldībā nav pieņemti saistošie noteikumi, kas noteiktu kārtību, 

kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzētu dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai 

attiecīgās pašvaldības teritorijā. 

Šobrīd Smiltenes novada pašvaldībā ir spēkā 2010.gada 29.jūlija Smiltenes novada domes 

saistošie noteikumi Nr.16/10 „Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu 

vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Smiltenes novadā”. Kopš minēto saistošo noteikumu 

spēkā stāšanās Alkoholisko dzērienu aprites likumā ir veikti būtiski grozījumi. Līdz ar to, lai 

nodrošinātu saistošo noteikumu atbilstību likumam, ir nepieciešams veikt to grozīšanu. Veicot 

sākotnējo izvērtējumu un pamatojoties uz Ministru kabineta 03.02.2009. noteikumu Nr.108 

"Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi" 140.punktu, secināts, ka saistošo 

noteikumu grozījumus sagatavot nav lietderīgi, tāpēc ir izstrādāti jauni saistošie noteikumi 

"Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu, starpproduktu vai pārējo 

alkoholisko dzērienu ražošanai Smiltenes novadā".   

Vadoties no minētā, ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

2020.gada 18.februāra atzinumu (protokols Nr.2) un pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, Alkoholisko 

dzērienu aprites likuma 8.panta otro daļu, atklāti balsojot ar 12 balsīm “par”  (Edgars Avotiņš, 

Vilnis Korulis, Kārlis Lapiņš, Andis Rozītis, Birute Mežale, Vairis Tralla, Ilze Vergina, Jānis 

Sīklēns, Aija Cunska, Tija Zaļkalne, Kaspars Markss, Jānis Pērle), “pret” – nav, “atturas” - nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saistošo noteikumu Nr.3/20 „Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, 

raudzēto dzērienu, starpproduktu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Smiltenes 

novadā” projektu (pielikumā). 

2. Uzdot pašvaldības administrācijas Kancelejas nodaļai saistošos noteikumus Nr.3/20 un 

to paskaidrojuma rakstu 3 (trīs) darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai.  

3. Pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 

saņemšanas publicēt saistošos noteikumus Nr.3/20 un to paskaidrojuma rakstu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.  

mailto:dome@smiltene.lv
https://likumi.lv/ta/id/88009#p3
https://likumi.lv/ta/id/309296-par-socialajiem-pakalpojumiem-smiltenes-novada-pasvaldiba
https://likumi.lv/ta/id/187822-normativo-aktu-projektu-sagatavosanas-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/187822-normativo-aktu-projektu-sagatavosanas-noteikumi#p140


4. Publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Nr.3/20 pašvaldības bezmaksas 

izdevumā „Smiltenes novada Domes Vēstis” un izlikt tos redzamā vietā Smiltenes 

novada domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                        E.Avotiņš 


